49,600

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 49,600

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

注：公司 2016 年度股东大会审议通过了《关于 2017 年度为子公司/孙公司向银行申请综合授信提供担保的议案》，公司

以前年度经董事会、股东大会审议通过的为子公司、孙公司提供的担保事项，未包含在本次担保额度以内的，将取消其相关

担保额度。本次担保额度有效期自 2016 年年度股东大会批准之日起至 2017 年年度股东大会之日止。2017 年度公司对子公

司及孙公司超过累计担保金额或对外其他的担保，按照公司章程等相关规定，提交公司董事会或股东大会决定和审批。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

45

北京鼎汉技术股份有限公司 2017 年半年度报告

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司本报告内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

北京中关村银行股份有限公司

   经公司第三届董事会第三十次会议、2016年第五次临时股东大会审议通过，公司出资9,000万元与其他10家上市公司共同

投资发起设立北京中关村银行股份有限公司，本次投资时值金融改革推动民营银行发展的历史时刻，民营银行面临巨大的发

展机遇和良好前景。中关村地区科技创新资源丰富，高新技术企业聚集，参与设立北京中关村银行，是公司探索科技与金融

结合的重大创新举措，是践行国家创新驱动发展、实现产业转型升级战略的有益生动尝试，为公司未来新领域前导性探索提

供宝贵经验。

   截止报告期末，公司已收到北京中关村银行筹备工作组转发的《北京银监局关于北京中关村银行股份有限公司开业的批

复》（京银监复[2017] 271 号），批准北京中关村银行股份有限公司开业。2017年6月7日，北京中关村银行筹备工作组领取

了《金融许可证》，6月8日领取了《营业执照》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

46

北京鼎汉技术股份有限公司 2017 年半年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,924,362 24.10% 0 0 0 -257,668 -257,668 127,666,694 24.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 127,924,362 24.10% 0 0 0 -257,668 -257,668 127,666,694 24.04%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 127,924,362 24.10% 0 0 0 -257,668 -257,668 127,666,694 24.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 402,984,006 75.90% 143,093 0 0 257,668 400,761 403,384,767 75.96%

1、人民币普通股 402,984,006 75.90% 143,093 0 0 257,668 400,761 403,384,767 75.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 530,908,368 100.00% 143,093 0 0 0 143,093 531,051,461 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年1月3日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2016年12月30日所持

公司股份总数的25%重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

（2）2016年4月7日，公司召开第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于股票期权激励计划首次授予股票期权第三

个行权期可行权的议案》，确定第三个行权期的行权条件已满足，第三个行权期限为2016年3月13日至2017年3月12日；报告

47

北京鼎汉技术股份有限公司 2017 年半年度报告

期内，公司第一期股票期权激励计划第三个行权期累计行权143,093份，公司总股本增加143,093股，至此，公司第一期股票

期权激励计划第三个行权期行权完毕。以上增加的143,093股股份均为无限售流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

第一期股权激励计划第三个行权期可行权事项已经第三届董事会第二十次会议、第二十七次会议审议通过，审议程序完

备，股份变动过程合法合规。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因股权激励计划行权事宜，公司总股本由530,908,368股增加至531,051,461股。公司基本每股收益、公司稀释